АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Северное

15.05.2019
         № 66
«Об установлении особого противопожарного режима на территории  Северного сельсовета Северного района Новосибирской области»
  В связи с установлением на территории Северного района Новосибирской области высокого класса пожарной опасности и с целью недопущения возникновения ЧС связанных с переходом возгораний на населенные пункты, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона   от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона    от 22.06.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации   от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», администрация Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В пределах компетенции по обеспечению первичных мер пожарной безопасности ввести на территории Северного сельсовета Северного района Новосибирской области особый противопожарной режим с 15.05.2019 до особого распоряжения;

1.1. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

1.2. Создавать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

1.3. Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования с. Северное и прилегающих к нему территорий;

1.4. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

            2. Данное постановление  обнародовать в Вестнике Северного сельсовета,   на сайте администрации Северного сельсовета Северного района  Новосибирской области
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Северного сельсовета                                                            И.Г.Воробьёв
Северного района

Новосибирской области